О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края

от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных

на предупреждение распространения коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом

Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», статьей 90 Устава Красноярского края, Законом Красноярского

края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского

края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

учитывая методические рекомендации «МР 3.1.0178-20. 3.1. Профилактика

инфекционных болезней. Методические рекомендации. Определение

комплекса мероприятий, а также показателей, являющихся основанием

для поэтапного снятия ограничительных мероприятий в условиях

эпидемического распространения COVID-19», утвержденные Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации 08.05.2020,

письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 10.09.2020

№ 24-00-17/02-12364-2020, постановление главного государственного

санитарного врача по Красноярскому краю от 10.09.2020 № 15, решение

краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности от 11.09.2020 № 91, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории

Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле:

consultantplus://offline/ref=55CC16D3A0503757547DA33B6E6D32776798EEBAC8AD053835AD77A4CCFB65797836632385F0DF354AB9EB492CF42F2FF4DF5D11l6M
consultantplus://offline/ref=55CC16D3A0503757547DA33B6E6D3277679FE7B9CAAA053835AD77A4CCFB6579783663258EA48A751EBFBF1176A12431FFC15F1044EED5D11Bl9M
consultantplus://offline/ref=55CC16D3A0503757547DA33B6E6D32776799E5B9CBAE053835AD77A4CCFB6579783663258EA48E7118BFBF1176A12431FFC15F1044EED5D11Bl9M
consultantplus://offline/ref=55CC16D3A0503757547DBD3678016D786797B9B5CAAE0A6669FA71F393AB632C38766570CDE083701FB4EF4537FF7D60B28A521653F2D5D5A7B4BC501Dl8M
consultantplus://offline/ref=55CC16D3A0503757547DBD3678016D786797B9B5CAA90D6D60FF71F393AB632C38766570CDE083701FB4E84637FF7D60B28A521653F2D5D5A7B4BC501Dl8M
consultantplus://offline/ref=44E9298BF81B267F84BFC43EC19451A8908F3B63C6AA487954E55CE4E676B619D37235F2D8097D2E268C24C087CF4228A67FAE7D7B932C1ClAu6I

2

слова «от 26.08.2020 № 24-00-17/02-11619-2020,» заменить

словами «от 26.08.2020 № 24-00-17/02-11619-2020, от 10.09.2020

№ 24-00-17/02-12364-2020,»;

слова «от 03.06.2020 № 12,» заменить словами «от 03.06.2020 № 12,

от 10.09.2020 № 15,»;

слова «от 27.08.2020 № 84,» заменить словами «от 27.08.2020 № 84,

от 11.09.2020 № 91,»;

в пункте 2.3:

в абзаце пятом слова «(за исключением работодателей, указанных

в подпункте 28 пункта 2.1 настоящего указа)» исключить;

абзац седьмой исключить;

признать утратившими силу пункты 3.2, 3.3, 3.3.1, 3.5.

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Губернатора края    С.А. Пономаренко

г. Красноярск

14.09.2020

№ 249-уг

http://www.zakon.krskstate.ru/